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Bilag 

Et af udvalgets spørgsmål til boligministeren og dennes svar herpå, L 102 - bilag 6 

Spørgsmål 2: 
Ministeren bedes redegøre nærmere for, 

hvorledes bemyndigelsen til at fastsætte regler 
om gebyr for udpegning af bemyndigede orga- 
ner i henhold til EU-direktiver tænkes udnyt- 
tet, herunder redegøte for beløbets størrelse. 

Svar: 
Som anført i bemærkningerne til lovforsla- 

gets økonomiske og administrative konsekven- 
ser betyder forslaget om en bemyndigelse for 
boligministeren til at fastsætte regler om gebyr 
for udpegning af bemyndigede organer i hen- 
hold til EU-direktiver, at der bliver mulighed 
for at kompensere for de forøgede administra- 
tionsudgifter, som staten bliver pålagt i forbin- 
delse med udpegningen. 

Gebyrerne er således rent omkostningsbe- 
stemte, idet staten ikke skal opnå nogen fortje- 
neste herved. 

Som det ligeledes fremgår af bemærkninger- 
ne, er det tanken, at udpegningen af bemyndi- 
gede organer i henhold til byggevaredirektivet 
skal foretages af DAN AK under Erhvervsfrem- 
me Styrelsen, som allerede med hjemmel i lov 
om erhvervsfremme forestår akkreditering til 
certificering og teknisk prøvning i forbindelse 
med andre EU-direktiver. 

Ønsket om en sammenkobling til den eksi- 

sterende ordning under Erhvervsfremme Sty- 
relsen skyldes, at omkostningerne forbundet 
med udpegningen derved kan holdes på så lavt 
et niveau som muligt, samtidig med at organet, 
som ansøger om bemyndigelse, opnår en admi- 
nistrativ lettelse ved kun at skulle henvende sig 
ét sted. 

Det kan oplyses, at den skitserede løsning al- 
lerede i juni 1991 blev anbefalet af et udvalg 
nedsat af Boligministeriet om attestation af 
overensstemmelse. I udvalgsarbejdet deltog 
bl.a. den daværende Industri- og Handelssty- 
relse -  nu Erhvervsfremme Styrelsen. Først nu 
kan udmøntningen af byggevaredirektivets be- 
stemmelser om udpegning af de bemyndigede 
organer imidlertid gennemføres efter retnings- 
linjer fra Kommissionen. Boligministeriet har 
på den baggrund nu rettet henvendelse til Er- 
hvervsfremme Styrelsen om udpegningen af 
bemyndigede organer. 

Da hensigten således er at foretage en ud- 
bygning på den allerede eksisterende akkredi- 
teringsordning, er det ikke muligt på nuværen- 
de tidspunkt konkret at angive størrelsen af ge- 
byrerne. 

Som følge af den forudsatte sammenkobling 
med DANAK's akkrediteringsordninger må 
gebyret, som også nævnt i bemærkningerne, 
dog forventes at blive af beskeden størrelse. 


